
 

 

 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 
 
 
Secretaria General 

 

 1

EXPTE.: 9/2018 

O R D E N 
 

Vistas las actuaciones del expediente relativo a la contratación del “SERVICIOS 
POSTALES PARA LOS CENTROS DEPENDIENTES DE LA CONSEJ ERÍA DE SALUD DE 
LA REGIÓN DE MURCIA” , por un importe total de 764.187,62 € (IVA incluido). 

Visto el Informe favorable del Servicio Jurídico sobre el Pliego de Cláusulas 

Administrativas Particulares y la documentación obrante en el expediente. 

Visto el Informe Propuesta del Servicio Económico y de Contratación y la 

fiscalización por la Intervención Delegada. 

De conformidad con lo establecido lo establecido en la Ley 9/2017, de 8 de 

noviembre, de Contratos del Sector Público (LCSP), 

D I S P O N G O 

PRIMERO: Aprobar los Pliegos de Prescripciones Técnicas Particulares y los 

Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares de la contratación de referencia, conforme 

a los artículos 124 y 122.1 de la LCSP. 

 
SEGUNDO: Aprobar el expediente de contratación tramitado y el gasto que 

comporta, ascendiendo el presupuesto base de licitación a la cantidad de 764.187,62 € €, 

correspondiéndole un IVA del 21%, incluido (132.627,60 €), CPV 64110000 – 0 y según el 

siguiente desglose por lotes en el que se detallan las anualidades, partidas presupuestarias y 

números de proyecto: 

 

LOTE 1 
MURCIA 

Partida presupuestaria Nº 
Proyecto 

Ejercicio 2018  
(IVA incluido) 

Ejercicio 2019  
(IVA incluido) 

Ejercicio 2020  
(IVA incluido) 

Secretaría General 12.01.00.411A.222.01 34812 1.594,32 € 9.565,92 € 7.971,60 € 

D.G. de Salud 
Pública y Adicciones 12.02.00.413B.222.01 34821 46.337,46 € 278.024,77 € 231.687,31 € 

D.G. Planificación, 
Investigación, 
Farmacia y Atención 
al Ciudadano 

12.0300.413E.222.01 39670 6.008,72 € 36.052,30 € 30.043,58 € 

 

Fi
rm

an
te

:
VI

LL
EG

AS
 G

AR
CÍ

A,
 M

AN
UE

L
24

/0
9/

20
18

 1
6:

51
:4

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 0

c1
0d

ea
c-

aa
03

-8
20

f-
65

73
32

77
81

91



 

 

 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 
 
 
Secretaria General 

 

 2

 

 

LOTE 2 
CARTAGENA 

Partida presupuestaria Nº 
Proyecto 

Ejercicio 2018  
(IVA incluido) 

Ejercicio 2019  
(IVA incluido) 

Ejercicio 2020  
(IVA incluido) 

Centro de Área de 
Salud de 
CARTAGENA 

12.02.00.412F.222.01 34814 4.166,66 € 24.999,93 € 20.833,27 € 

D.G. Planificación, 
Investigación, 
Farmacia y Atención 
al Ciudadano 

12.0300.413E.222.01 39670 2.575,15 € 15.450,91 € 12.875,76 € 

 

LOTE 3 
LORCA 

Partida presupuestaria Nº 
Proyecto 

Ejercicio 2018  
(IVA incluido) 

Ejercicio 2019  
(IVA incluido) 

Ejercicio 2020  
(IVA incluido) 

Centro de Área de 
Salud de LORCA 12.02.00.412E.222.01 34813 3.000,00 € 17.999,97 € 14.999,97 € 

 

TOTAL RESUMEN CONSEJERÍA DE SALUD POR ANUALIDADES 

LOTE IMPORTE TOTAL 
(IVA excluido) 

CUOTA 
IVA (21%) 

PRESUPUESTO 
BASE DE 

LICITACIÓN 

1.- MURCIA 534.947,10 € 112.338,89 € 647.285,99 € 

2.- CARTAGENA 66.860,90 € 14.040,79 € 80.901,69 € 

3.- LORCA 29.752,02 € 6.247,92 € 35.999,94 € 

TOTAL 631.560,02 € 132.627,60 € 764.187,62 € 

 

TERCERO: Iniciar la fase de adjudicación por procedimiento ABIERTO, tramitación 

ordinaria, mediante la utilización de varios criterios de adjudicación, de acuerdo con los 

artículos 131, 156 y 145.3 g) de la LCSP, publicando anuncio de licitación en el Diario Oficial 

de la Unión Europea y en el Perfil del contratante, para que puedan presentar ofertas 

cuantas empresas se consideren capacitadas para efectuar el citado servicio, dentro del 

plazo y forma establecido en los citados anuncios. 

 
 
 

EL CONSEJERO, 
Fdo.: Manuel Villegas García 

. 
 

Fi
rm

an
te

:
VI

LL
EG

AS
 G

AR
CÍ

A,
 M

AN
UE

L
24

/0
9/

20
18

 1
6:

51
:4

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 0

c1
0d

ea
c-

aa
03

-8
20

f-
65

73
32

77
81

91


